168 Tertiò

168 Tertiū considerandum est, † q̄ oportet ad probandam pr̄scriptionem temporis predicti probationem concludere initio, & fine dicti temporis, vt in materia tellitum respondit late Alex. consi. 118. nu. 16. & seq. vol. 2. & oportet etiam probari continuatam fuisse positionem tanti temporis, Alex. consi. 98. nu. 4. vol. eod. & p̄nchre per eam consi. 177. nu. 8. vol. 6. & consi. 5. nu. 7. vol. 7. vbi ponit modum capitulandi, & probādī talēm post 169 sessionem, † quām continuatam pr̄fumatur probatis extremis, id est initio dicta possessionis, & fine, vt per Bar. in l. Celsus. col. pen. nu. 21. fidei vsucapio. & per Matth. not. 170 116. & latius in addit. ad eum. † & ideō in hoc dubio debet fieri interpretatio contra allegantem pr̄scriptionem, qui opponens pr̄scriptionem, debet eam bene, & conclu- 171 denter probare, † quia pr̄scriptio de facili pr̄sumi non debet, quia esset pr̄sumere negligētiam alterius, Crat. col. 29. in fin. 172 Quarto considerandum est, † q̄ longi tempori pr̄scriptio currit etiam in rebus fideicommisso subiectis, & prohibitis alienari, quando pr̄scribens habuit causam à certis personis, qui non erat prohibitus alienare, Alex. consi. 101. nu. 23. vol. 7. Rola. a Valle consi. 3. nu. 86. vol. 1. & sic etiam in his rebus expresse alienari prohibitis currit nedum pr̄scriptio spatio 10. annorum inter praesentes, & 20. inter absentes, dummodo adst̄ titulus habitus à non grauato, alias requiri- 173 ritur spatiū 30. annorum, secundum cō- munem. Cepha. consi. 294. nu. 51. & plur. seq. vol. 2. & tradit inter ceteros Castr. in d. in. §. fin autem auraritie. C. de pr̄ser. long. temporis. s̄c intelligendo illum texe, & licet aliqui velint concurrentē duplice prohibitiōne alienandi, pr̄scriptio longi temporis non habeat locum, vt ille ait consi. 296. nu. ** 28. contrarium tamen magis ** communiter tenet Docto. in l. filius familias. §. diui. ff. de leg. 1. & ita respondit Mantua. consi. 1. nu. 14. vbi addit etiam titulum inhabilem, siue infectum non nocere in pr̄scriptione 174 30. vel 40. annorum, quia in ea non requiri- tur titulus, † tamēsi multi teneant prohibita alienatione expresa c̄feri prohibitum quemlibet actum alienationis, & etiam pr̄scriptionis, Docto. in d. filius familias. §. diui. ff. de legat. 1. & ita respondit Ruin. consi. 41. nu. 26. vol. 2. & consi. 23. nu. 29. volum. 5. & concordan. citat Natta consi. 437. num. 4. in princ. Sed h̄c conclusio procedit, & intelligi debet in fideicommisso purificato, vt etiā sup̄a dixi, & etiam dixit agit ipse post Caſt. in l. f. §. pen. C. communia de legat. cum plu- co. concordan. de quibus per Ias. consi. 57. col.

pen. nu. 4. ad fin. versi. accedo ad secundum 174 vol. 1. vbi cōcludit, † q̄ res feudalis, vel emphyterica pr̄scribitur spatio 30. vel 40. an. 175 norum, † & non potest aliquis descendens ab eis, contra quos cūcurrat pr̄scriptio talis, amplius agere contra descendentes pr̄scriptis ad rem ipsam. quod patet si etiam sint heredes, L. cūm à matre. C. de rei vendic. alias fecit Bartol. in l. vt iuris iurandi. §. fili. berti. ff. de op. lib. Sed in hac pr̄scriptione longi temporis, vbi agitur de titulo habito ab alio, quām à grauato plura sunt consideranda. 176 Primum est, † vt id procedat, dummodo sumus in tertio penitus extraneo, alias fecit, ita cōcludit Soci. consi. 89. sub nu. 16. 177 vol. 1. † quatenus cōcludit, habentē causam à camera, que succedit grauato, propter eius debitum non posse dici habere causam à penitus extraneo. 178 Secundo aduertendum est, † q̄ de titulo hu- iusmodi nulla est habenda ratio, vbi titulus 179 haberetur pro non titulo, † prout est, quando in titulo habito ab illo tertio dicunt forū de iure, quod ille tertius habet in re, q̄a- tunc titulus haberetur pro non titulo, ex quo res fideicommisso subiecta ad fauores alterius non erat iuris sui, ita signanter respondit Soci. iu. consi. 89. nu. 20. vol. 1. loquens in Camera, que grauato succelerat, & que do- nant omne ius, quod habebat in re. 180 Longa † enim est differentia inter venditionem rei, & venditionem iuris, quod quis habet in re, vt docet Bar. in l. si. sic legatum. §. 1. in fissi. de lega. 1. & est communis opinio, 181 Curt. iu. consi. 179. col. 3. ad fin. † licet qui vendit ius, quod habet in re, nisi ipsam rem tradat, non teneatur de evictione, Rub. consi. 52. nu. 3. Bero. consi. 2. nu. 16. vol. 1. 182 Tertio aduertendum est, † q̄ vbi res alienata erat prohibita alienari publica prohibi- tionē, cessat h̄iūsmodi pr̄scriptio, vt post Ruin. & concordan. per eum citatos, conclu- dit Cephal. consi. 296. nu. 28. vol. 2. 183 Quartu supradicta conclusio de pr̄scriptio- ne longi temporis non habet locū contra eum, qui ignorauit ius sibi competere in re, que dicitur pr̄scriptio, vt sup̄a dixi, & probat Bal. in Aut. malefici. C. de pr̄scriptio. longi tempo. Crat. consi. 1. volu. 1. lo- 184 quens in pr̄scriptione paci redimēdi, † oportet pr̄scribentem probare negligentia heredis illius, cui ius redimendi competebat, que non potest probari, nisi probetur scientia illius heredis. & hoc regulare est in quacunq; pr̄scriptione, quia is, qui ignorat, potestatem experiri non habet, gloss. in c. statutum. in verb. numerandū, in princ. de pr̄e-

Defideic.prohib.Quest.XIII.553

de p̄b̄n.in 6. & sic procedit duxat taxat respectu scientis valentis, & negligētis petere, vt Mantua ait d.nu. 14. Ita etiam concludit Grat.confl.2.i.nu.36.& seq.vol.2.dicens,q; ea 18,* conclusio * communis, quæ habet, t̄ q; spatio 30. annorum præscribitur iuri fideicommissi, q; de pro Cast.in d.l.fin.col.pen.C.comunita de lega,& Alex.confl.59.nu.11. & seq.vol.2. non procedit, quando subfinito adhuc non competit ius reuocandi alienacione, vel quādo substitutus ignorauit alienatione, & ideo ratione probabilis ignorantia fideicommissi, exceptio præscriptionis non habet nocere agenti, & fideicommissi 18&s;ario, t̄ quamvis forsan tacuerit contra patrem agentis, Dec.confl.141.nu.46.& seq.loquens in præscriptione feudi, q; præscriptio decurfa cōtra patrem non noſci filijs. & confl.498.nu.12.Alex.confl.10.1.nu.22.& seq.vol.2. Et hæc probabilis ignorantia si deduci debet præsumptiū, quia ipse nō habuit scientiam huiusmodi fideicommissi, 187 prout præsumptiū, t̄ quia in alterius factū, & ius successit, l; qui in alterius ff. de regiūr. & concord. de quibus per Bellon. confl.6. nu.20.vbi hoc etiam probat varii ex̄plis. Cozad.confl.46. sub num.24. & pro hæredē idem concludit Afflct.declif.37.nu.1.in fin. 188 & seq. t̄ licet alia ignorātia non præsumatur ratione cōjunctionis sanguinis, Rolanā Valli confi. nu.99.& seq.vol.1. & 189 sequenter non encurrunt contra eum. nam si iulta, & tolerabilis ignorātia dicitur dñi, qui allegat factū sibi procuratoris ignorāsfe, Per glo. in l; fī res obligata ff. de legat. 1. cum cōcordant. per Alex.confl.87.ad fī.nu.9.vol.2. vel ignorātiā eorum, quæ in iudicio acta sunt, in quo nec ipse, nec eius procurator interuenient, vt ille etiam ait, & confi.1. in fī.vol.1.dicens, q; dominus iusta dicitur ignorare factū per eius ministram alibi; multò magis id verum erit in eo, quin in alterius locum successit, d.l; qui in alterius. & probatur in l; fī. ff. pro suo cum concordan. per Alex. 190 confl.7.i.nu.4.& seq.vol.1.vbi addit, t̄ q; ad abundantē cautelā poterit probatur per propriū iuramentū, quod ultimā probat etiā in Craue.confl.1.num.2.vol.2.loquens in paciū redimendi, q; non dicatur sublata præscriptio contra hæredē pacientis allegantem se paciū huiusmodi ignorante cum iuramento.

Et non est dubium, q; probabilis ignorantia excusat in propōto. Constat enim, q; præscriptio huiusmodi currit ex silentio, & negligētis patientis, & ab eo cauſatur, vt cōcludit Balb. in traſta. præscript. in 5. par. 5. partis princ. quest.4.2.col.verific. sed Paulus

de Cairo, &c. per rex. in l; sicut. & tot.tit.C. de præscript.3.c. vel 40. annorum, & probat Docto. in definitiōne præscriptionis tradita per Io. And. in rub. de præscript. Bero. in c. 1. 191 nu.54. de restitu. in inc. vbi cōcludit, t̄ q; res per præscriptionem acquiruntur propter defidiam, & negligētiam dominiorum, c. placuit. s. præscriptions. & §. seq.6. q.2. cū alijs concordan. de quibus per eum. quidquid ipse dixerit in rub. nu.39.in fin. de præscript. q; præscriptio dictum inducta mixtum in favo. enī, scilicet præscribentis, & in odī negligentis, non autem in merum odīm ipsius negligentis. Et ad prædicta facit Bal. consi.8.D.Thomas. in fin. 1.par. dicens, q; ille, qui non est negligens, non luditur ex tēp̄to curiū. Eflatū hanc conclusionem firmat Craue.confl.1.suprā citato. num.29. & seq.vol.2. vbi cōcludit per plur. concordan. per eum citatos, & allegans præscriptionem debet probare negligētiam partis aduersa, & consequenter probare, q; scierit ius sibi competere, prout in casu suo, q; scierit sibi competere ius, & pacū redimendi, quia ignorātia non dicitur negligens, l; si ex plagiis. in prin. ff. ad leg. Aquil. cum alij per eum 192 circat. t̄ & ignorātia non dicitur confundere, Alex.confl.13.in fin.vol.2. & q; contra fideicommissariorum ignorātē non currat præscriptio, respondit Fulgo. confi.12.3.ser. 193. P. ciuii. in fin. ea ratione, t̄ quia nesciens dicitur non posse agere, per laus. ff. de cā 194 lumiūat. Sed diuerſum est in præscriptiōne feudi, quia ea præjudicat etiā non nati, scilicet lapsus anni, & 30.annorum, Cur. fin. confi.81.nu.4.ad fin.

Nec dicatur, vt Craue. ait vbi suprā d. confi.1. in casu suo, q; præsumuntur habuisse scientiam iurū suorum, postquam modo pro 195 ducitur instrumentum, t̄ quia, vt ille subiicit, iste auctor, qui successit in hereditate aliena, si ex inuenit in dicta hæreditate, statutur iuramento ipsius, quod de huiusmodi iuribus non habuit notitiam, nisi post aditam hereditatem. Quinimum dico, quod in hoc proposito possit auctor allegare, quod paulo ante de huiusmodi instrumentis alibi repertis, & habitis scientiā 196 tiam habuit, t̄ & præsumuntur ignorātia, postquam non probatur scientia, l; vetius. 197 ff. de probat. t̄ Et ignorātia invenitur, & fideicommissi in dubio præsumuntur, vt respondit Alcia.confl.594.in fin. & in terminis, q; nulla præscriptio currat contra non habētē scientiam aliquam fideicommissi, respondit Socius.confl.12.8. in 4. q. nu.13. 198 cum plur. seq.vol.1. t̄ & q; filio agenti p̄titione hereditatis contra detinētē bona hæredi-